
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 27» 

(МБОУ «СШ № 27») 
 

ПРИКАЗ 
 

 27.04. 2021  г. Норильск                                       № 01-05-145 
 

 

О внесении изменений в ООП  

в связи с нерабочими днями с 4 по 7 мая 2021 года 

 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с 

указом Президента РФ от 23.04.2021 № 242 «Об установлении на территории 

Российской Федерации нерабочих дней в мае 2021 года», Приказа Министерства 

просвещения и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

12.04.2021 №163/472 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения государственного выпускного экзамена по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования по каждому 

учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания 

при его проведении в 2021 году», Приказа Министерства просвещения РФ, 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 12.04.2021 

№161/470 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к 

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2021 году»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее – ООП) 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в части 

изменения календарных учебных графиков: 

1.1. Установить период неучебных дней с 04.05.2021 по 07.05.2021; 

1.2. 2020 – 2021 учебный год завершить: 

- в 9-х, 11-х классах 22 мая 2021; 

- 1-3-х, 5-7-х классах 28 мая 2021; 

- 4-х, 8-х классах 29 мая 2021; 

- 10-х классах 31 мая 2021. 

2. Блиновой Н.А. скорректировать расписание учебных занятий с целью 

реализации ООП НОО, ООО и СОО. 

3. Педагогическим работникам скорректировать календарно-тематическое 

планирование по учебным предметам, курсам, дисциплинам в соответствии с 

расписанием учебных занятий и алгоритму внесения изменений в рабочие 

программы (Приложение №1). 

4. И.о. заместителя директора по УВР Петровой Юлии Николаевне, заместителю 

директора по ВР Сайитовой Анне Сергеевне, куратору начальной школы Рязановой 

Наталье Георгиевне проконтролировать реализацию ООП начального общего, 



основного общего и среднего общего образования в полном объеме с учетом 

изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа. 

5. Классным руководителям информировать родителей (законных представителей) 

обучающихся об изменениях в календарном учебном графике школы и режиме 

работы школы. 

6. И.о. заместителя директора по УВР Петровой Ю. Н.: 

- ознакомить с календарным графиком всех педагогических работников под 

роспись в срок до 29 апреля 2021 года. 

- разместить изменения календарного учебного графика на официальном сайте 

МБОУ «СШ № 27».  

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  О.В. Головинова 

 

С приказом ознакомлен: 

 
_____________ Петрова Ю.Н. _____________ Манапова Э.Б. 

_____________ Акимова С.К. __________ Литвиненко Н.Н. 

_____________ Анжаева Х.Д. __________ Лиханова П.С. 

__________ Багаева А. А. __________ Малиновская  О.В. 

__________ Байгускарова Г.Р. _____________ Мамонтова Е.А. 

__________ Барвенко О.Г. __________ Манапов Р.У. 

__________ Берг Н.П. __________ Мандриченко С.Н. 

__________ Бессараб Т.А. __________ Мининков И.С. 

__________ Блинова  Н.А. __________ Новикова Н.А. 

__________ Бобкова Л.С. __________ Пермякова Л.Г. 

__________ Быстрова Н.Ю. __________ Панасенко О.П. 

_____________ Васильева Н.А. __________ Рязанова Н.Г. 

__________ Гаврилова Ю.А. __________ Сайитова А.С. 

__________ Гузаирова О.Е. __________ Токмашова Э.Г. 

__________ Дамбинова М.В. __________ Фокина О.Н. 

__________ Жуков С.В. __________ Хоменко Э.В. 

__________ Жукова Л.Н. __________ Шандрыгина С.Г. 

__________ Ильмукова М.Б. __________ Шмитд Т.П. 

__________ Истомина Т.Н. __________ Янышев И.А. 

__________ Карпова О.Ю. _____________ Яринская В.Г. 

__________ Кирсанова И.В.   



_____________ Коренева С.А.   

__________ Кузнецова О.Г.   

_____________ Кушнир О.И.   

_____________ Латышева Л.С.   

 


		2021-04-30T17:45:22+0700
	Директор
	Головинова Ольга Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




